omitieran manifestar el impedimento legal que tuvieren para ello, se harían 

acreedoras, respectivamente, a una multa equivalente a 100 (cien) veces el valor 

diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente, que corresponde a la 

cantidad de $11,314.00 pesos (once mil trescientos catorce pesos 14/100 moneda 

nacional), contemplada en la fracción III del artículo 335 de la Ley Electoral; 

cantidad que deberá ser cubierta de su propio peculio. 

Sin que las conductas ordenadas hubieren sido efectuadas por las autoridades 

correspondientes no obstante haberse encontrado debidamente notificadas para

[...]

ordenado, de ahí que lo procedente sea hacer efectivo el apercibimiento 

decretado en la sentencia interlocutoria aludida, e imponerles a cada una, la 

multa equivalente a 100 (cien) veces el valor diario de la Unidad de Medida y 

Actualización vigente, que corresponde a la cantidad de $11,314.00 pesos (once 

mil trescientos catorce pesos 14/100 moneda nacional), contemplada en la fracción 

III del artículo 335 de la Ley Electoral, cantidad que deberá ser cubierta de su 

propio peculio.  

“Artículo 78. Las sanciones administrativas que imponga el Tribunal a los Servidores Públicos,

[...]

Apercibidas que, en caso de REINCIDIR EN EL INCUMPLIMIENTO, se harán 

acreedoras, respectivamente, de una multa equivalente a 200 (doscientos veces el 

valor diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente, que corresponde a la 

cantidad de $22,628.00 (VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

28/100 MONEDA NACIONAL), contemplada en la fracción III del artículo 335 de 

la Ley Electoral, en relación con lo dispuesto en su artículo 84 y lo establecido en 

el diverso 32, inciso c) de la Ley General del Sistema de Medios de Impugnación